[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«16»  апреля 2019г.

	г. Саратов
	№ 29

О  деятельности регионального клуба «Молодость»
и советов молодых педагогов
при местных организациях Профсоюза
Заслушав и обсудив информацию о деятельности регионального клуба «Молодость» и советов молодых педагогов, президиум  Саратовской областной организации Профессионального союза работников народного образования и науки  РФ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Принять к сведению прилагаемую информацию о работе регионального клуба «Молодость» и советов молодых педагогов в 2018-2019г.г. (приложение №1).
2.Считать приоритетным направлением в деятельности местных (районных, городских), первичных организаций Профсоюза широкое информирование работников образования и обучающихся о деятельности организаций Профсоюза по защите их  социально-трудовых прав и профессиональных интересов и на этой основе активное вовлечение молодых педагогов в профсоюзную деятельность.

3.Утвердить решение Регионального клуба «Молодость» о новом составе Совета (приложение №2).

4.Отметить, что  областные  конкурсы «Педагогический дебют» (для молодых учителей, руководителей, наставников, психологов «Профи-21 век» (для молодых преподавателей колледжей и лицеев), конкурсы «Лидер в Профсоюзе», «Молодой профсоюзный лидер», а также творческие фестивали «В кругу друзей», «Созвездие молодых талантов» и спортивно-туристские  соревнования являются эффективным инструментом привлечения молодежи к активной деятельности в Профсоюзе.

5.Совету Регионального клуба «Молодость» при  Саратовской областной организации Профсоюза совместно с местными организациями Профсоюза:

-повысить эффективность своей работы и работы советов молодых педагогов на муниципальном уровне;

-активнее привлекать к организации молодежных мероприятий молодых  педагогов и профсоюзных лидеров, прошедших обучение в Школе молодого профсоюзного лидера при Федерации профсоюзных организаций Саратовской области, ставших участниками Всероссийской педагогической школы, тренинг-лагеря Общероссийского Профсоюза образования, форума «ТАИР»;
-расширить сферу информирования молодых работников образования посредством участия в группах Общероссийского Профсоюза образования и Саратовской областной организации Профсоюза в социальных сетях;

-открыть рубрику «Ценный кадр» о молодых профессионалах и профсоюзных активистах в группе Саратовский региональный клуб «Молодость» в сети ВК;

-провести в течение 2019 года встречи с органами муниципальной власти, депутатами районных собраний и местных советов, с представителями  хозяйствующих субъектов с целью установления молодым педагогам дополнительных материальных и моральных льгот;
-разработать меры, способствующие профилактике составления и заполнения педагогическим работниками избыточной документации;

-способствовать реализации проекта «Туристическая тропа моей малой родины».

6.Провести в сентябре 2020 года третий Форум молодых педагогов и студентов «Вместе в будущее!»

6.Объявить благодарность за  вклад в развитие молодежного движения:
Бирюковой Виктории Павловне, заместителю директора по УВР МАОУ «Общественный центр имени Героя Советского Союза М.М.Расковой» Энгельсского муниципального района Саратовской области, Воробьеву Денису Владимировичу, учителю МАОУ «Общественный центр имени Героя Советского Союза М.М.Расковой» Энгельсского муниципального района Саратовской области,

Вострикову Андрею Сергеевичу, учителю МОУ «СОШ р.п. Красный Октябрь» Саратовского района Саратовской области, Галкину Михаилу Александровичу, учителю МОУ-СОШ с.Павловка Марксовского района Саратовской области, Гадяцкой Алёне Викторовне, учителю-дефектологу МДОУ «Детский сад комбинированного вида №35 «Аленушка-1» г.Ершова Саратовской области, Джумагуловой Гульнаре Якшигелдиевне, учителю МОУ «ООШ р.п.Озинки Озинского района Саратовской области», Закировой Екатерине Александровне, учителю МОУ «Лицей №2» г.Саратова, Задковой Анне Александровне, социальному педагогу МОУ «СОШ п.Алгайский Новоузенского района Саратовской области», Канунниковой Ирине Александровне, учитель МОУ «СОШ им. Г.И.Марчука р.п.Духовницкое Духовницкого района Саратовской области», Прыгиной Кристине Сергеевне, учителю МОУ «Гимназия № 107» г.Саратова, Стовпивской  Анне Сергеевне, учителю МБОУ «СОШ №3 г.Красноармейска».
Председатель                                                                                             Н.Н.Тимофеев